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Digitalisera sekretesshandlingar. 

Umeå kommun använder sedan många år tillbaka i-pad och digitala 

sammanträdeshandlingar vilket har sparat både tid och pengar från administration. Tidigare 

skickades handlingar via post vilket både tog längre tid samt kostade i både arbetstid och 

porto. Idag finns det nog ingen som önskar sig tillbaka till den tiden. 

Det finns dock undantag när det gäller utskick av sekretesshandlingar i de sociala 

nämnderna. Länge skickades ”rosa handlingar” via vanlig post, men efter det att 

säkerhetsaspekten i hanterandet uppmärksammats beslutade de båda nämnderna att 

sekretesshandlingar ska fortsättningsvis skickas med rekommenderad post. 

Rekommenderad post innebär en betydligt högre portokostnad och mer administration 

jämfört med de övriga digitala handlingarna. Mottagaren skall också ha möjlighet att gå till 

postkontor för att hämta ut brevet vilket kanske inte alltid är enkelt för ledamöterna. Det 

behöver inte vara på det här sättet. Redan idag finns det myndigheter som använder sig av 

digitala handlingar även i sekretess ärenden. ID säkerheten säkerställs med hjälp av 

användarens Bank ID för att vara säker på att rätt mottagare får tillgång till handlingarna. 

Kostnaden för att skicka ut handlingar med rekommenderad post för de båda sociala 

nämnderna är idag uppskattat till ca 12 000 kr/år. Det är endast portokostnaden, till det 

tillkommer även arbetstid för att kopiera upp handlingar och förbereda utskick.  

Det är fler nämnder än Individ och familjenämnden och Äldrenämnden som idag har 

sekretessärenden och det är därför fullt möjligt att betydligt fler nämnder skulle kunna nyttja 

digitala utskick för sekretesshandlingar om behovet finns. 

 

Med anledning av ovanstående yrkar Kristdemokraterna  

• Att Umeå kommun utreder införandet av digitala utskick även för sekretesshandlingar 

• Att Umeå kommun ersätter utskick av rekommenderad post med digitala utskick där 

det är ekonomiskt lönsamt. 
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